私立大学図書館協会西地区部会東海地区協議会

2013 年度研究会運営委員会 第 2回アンケート担当者会議議事録

日時：  2013 年 6 月 17 日（月） 13 時 00 分〜13 時 50 分

会場：  名古屋芸術大学 東キャンパス 1 号館 6階 小会議室 1

出席者： 八鳥（名古屋外国語大学・アンケート担当チーフ）、柴野（名古屋商科大学）、

     水谷（東海学園大学）、木村（愛知学泉大学）

記録：  木村

1. 2013 年度アンケートの案内について

第 1 回研究会運営委員会でアンケート実施時期は第 2 回研究会後に決定したことを受け、7

月にスケジュール、回答方法（主に記述式）、報告手段（事例集として「館灯」掲載）を案内す

ることとした。

6 月中には文面を作成し、7月上旬にメーリングリストで加盟館に送信予定。

今年度は各館からの質問事前アンケートは実施しないことを確認した。

2. 今後のスケジュールについて

7 月上旬  今年度のアンケートについて加盟館に送信

   ～ 9 月  フォーム作成

   9 月下旬  依頼文書を加盟館へ送信 回答期間：2週間くらい

   10 月中旬  回答締切

   ～11 月末  未回答館への連絡、完成版の確認

「館灯」用原稿作成

3. 分担について

 1）全体統括：八鳥

2）アンケートフォーム作成：柴野

3）アンケート回収・問合せ：木村

4）「館灯」用原稿作成：水谷

4. テーマ・項目について

テーマは「学習支援」とし、学生に対して行っている活動、工夫していることはありますか？

など、答えやすい問いかけで依頼する。また、参考事例や第 2 回研究会のポスターセッション

をとおして、回答の充実を図る。

項目について、柴野委員より文科省の「大学図書館における先進的な取り組みの実践例－大

学の学習・教育・研究活動の質的充実と向上のために－」を参考にしてはとの提案がなされた。

この件については、最終的に A4 用紙 1枚にまとまるように回答フォーム案を作成し、それをも

とに検討することとした。

以上